

Utbildningsnämnden

Tillsyn och insyn i förskola och pedagogisk omsorg hösten 2017

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Ärendet beskriver regelbunden och riktad tillsyn och insyn som utförts i förskolor och i pedagogisk omsorg under hösten 2017 samt uppföljningar av sanktioner som getts vid tillsyn våren 2017. Ett antal huvudmän har åtgärdat bristerna, större delen av huvudmännen följs upp under de kommande månaderna. I stort sett alla huvudmän för förskola och pedagogisk omsorg visar en hög medvetenhet och en vilja att förbättra de områden där utbildningsenheten påtalat brister.

Ärendet

Regelbunden tillsyn och insyn

Varje förskola och pedagogisk omsorg i kommunen har regelbunden tillsyn eller insyn vartannat år. Utbildningsenheten har genomfört tillsyn i pedagogisk omsorg under hösten år 2016 och i fristående förskolor under hela året 2017. Insyn i de kommunala förskolorna kommer ske under våren 2018. Under perioden 13 maj till 14 november 2017 har utbildningsenheten gjort regelbunden tillsyn hos 31 fristående huvudmän och sammanlagt i

35 fristående förskolor¹. Tillsyn har också gjorts i en pedagogisk omsorg². Hur tillsyn och insyn genomförs beskrivs i bilaga 1.

Fyra huvudmän för förskola har getts föreläggande, bristerna handlar om maxtaxa och/eller systematiskt säkerhetsarbete. Alla brister är åtgärdade. 16 huvudmän för förskola har getts anmärkningar inom tre områden: Huvudmannens ansvar, Systematiskt säkerhetsarbete och Lek- och lärmiljö. Huvudmännen har fått anmärkning inom ett eller fler av dessa områden. En huvudman för pedagogisk omsorg har fått anmärkningar inom flera områden. Några huvudmän har åtgärdat bristerna, större delen av huvudmännens brister följs upp under perioden december 2017 till maj 2018. Se bilaga 2.

Riktad tillsyn och insyn

Ingen riktad tillsyn eller insyn har genomförts i några förskolor eller pedagogisk omsorg under hösten 2017.

Uppföljning av tidigare tillsyn

Under hösten 2017 har utbildningsenheten följt upp de åtgärder som huvudmän för förskola vidtagit för att åtgärda brister i de förskolor som fick anmärkning eller föreläggande under perioden 1 januari till 12 maj 2017. Alla huvudmän har åtgärdat bristerna.

Utbildningsenhetens bedömning

Tillsyn och insyn visar att förskolor och pedagogisk omsorg generellt håller god kvalitet inom det pedagogiska området. Några förskolor behöver utveckla den pedagogiska lek- och lärmiljön för barnen. En del huvudmän behöver öka sin förståelse för sitt ansvar utifrån bestämmelserna i Skollagen. I stort sett alla huvudmän för förskola och pedagogisk omsorg visar en hög medvetenhet och en vilja att förbättra sig inom de områden där utbildningsenheten påtalar brister.

¹ Akademiska skolans förskola, Amadeus förskola, Backeboskolans förskola, Barkbåtens förskola, Bergatrollets föräldrakooperativ, I Ur och Skur Boomullarna, Da Vinci-förskolan, Da Vinciskolan Pärlan, Humlans föräldrakooperativ, I Ur och Skur Uppäckarna, Idunskolan Östra Sthlms Waldorfförskola, Johannes Petri förskola, Kubens föräldrakooperativ, Lekis för fröna föräldrakooperativ, Leklabets förskola, Lilla Maestro förskola, Lilla Nacka förskola, Lyckolundens föräldrakooperativ, Lännersta förskola, Montessoriskolan Castello förskola, Montessorihuset, Nacka Strands förskola, Nicke Nyfiken allmän förskola, Nyckelpigans förskola, Pingvinens föräldrakooperativ, Pyramidens montessoriförskola, Saltisbarnens montessoriförskola, Saltsjö-Duvnäs montessoriförskola, Solsträlens förskola, Spiggens förskola, Storstorkens föräldrakooperativ, Storängens montessoriförskola, Svanens montessoriförskola, Waldorfflekskolan Stjärngull, Vikdalens barns föräldrakooperativ.

² Susanne Hellberg pedagogisk omsorg.



Ekonomiska konsekvenser

Tillsyns- och insynsarbetet har ingen direkt påverkan på kommunens ekonomi men i vissa fall kan förbättringsåtgärder innebära ökade eller minskade kostnader för den huvudman som har fått krav eller uppmaning om att åtgärda brister.

Konsekvenser för barn

Arbetet med tillsyn och insyn bidrar till likvärdiga förutsättningar för alla barn i Nackas pedagogiska verksamheter, oavsett huvudman. Detta stödjer Nackas mål om bästa utveckling för alla.

Bilagor

Allmänt om tillsyn och insyn, Bilaga 1.

Sammanställning av brister, Bilaga 2

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Susanne Arvidsson Stridsman
Förskoleexpert
Utbildningsenheten

Weronica Jahnfors
Förskoleexpert
Utbildningsenheten